



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านโนนหมากแงว หมู่ที่ ๗

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ดำเนินการ โครงการ
ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านโนนหมากแงว หมู่ที่ ๗ สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณหนองใหม่ ปริมาณงาน
เทลานคอนกรีต กว้าง ๒๓ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘๒ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางและได้เห็นชอบกำหนดราคากลาง
ได้กำหนดไว้ ๔๒๒,๘๘๑.๖๖-บาท (สี่แสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์-) จึง
ประกาศมาให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายชัยยนต์ ดิษฐสุนนท์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านโนนหมากแงว หมู่ที่ ๗

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านโนนหมากแงว หมู่ที่ ๗
สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณหนองใหม่
ปริมาณงาน เทลานคอนกรีต กว้าง ๒๓ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘๒ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๔๒๒,๘๘๑.๖๖-บาท (สี่แสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ รายละเอียดการจัดทำราคากลาง | จำนวน ๑ แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|---------------------------|--|---------------|
| ๑. นายกันตภณ เนตรวงศ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวนิมมล ปัญยาง | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายวีระศักดิ์ วงศ์นาแค | ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่

วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง

ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ที่ ๒๕๕ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านโนนหมากแวง หมู่ที่ ๗

สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณหนองใหม่

ปริมาณงาน เทลานคอนกรีต กว้าง ๒๓ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๘๒ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)

งบประมาณ จำนวน ๔๙๙,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว
มีมติให้ราคา ๑๒๒,๘๗๑.๖๖ บาท (สิบสองแสนยี่สิบสองพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)
ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

๑. นายกันตภณ เนตรวงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานฯ

๒. นางสาวนิมมล ปัญญา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ

๓. นายวีระศักดิ์ วงศ์นาแค ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกน้ำอเนกประสงค์ กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย รังไสย์)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพันธ์ สาลัง)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่ / ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)



(นายนิยม เสงศรีชู)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....

ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ อย่างเคร่งครัด

(ลงชื่อ)



(นายกิตติเกียรติ หงษ์ศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

12 พ.ค. 2566

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ.....

อนุมัติตามที่เสนอมา

(ลงชื่อ)



(นายชัยยนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการก่อสร้าง / ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

(ตามแบบ มาตรฐาน ท.1-01)

ปริมาณงาน / ลานคสล.กว้าง 23.00 เมตร ยาว 34 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 782 ตร.ม.

ลงลูกรังไหล่ทาง ข้างละ0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง/ บริเวณหนองใหม่ บ้านโนนหมากแงว หมู่ที่ 7 ตำบลน้ำคำ

อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานออกแบบแปลน / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่า แรงรวมเป็น เงิน(บาท)	FACTOR . F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	321,157.76	1.3074	419,881.66	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานทาง	0.00	1.3607	0.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3375	-	- หักเงินประกันผลงาน 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2782	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
5	ป้ายโครงการ			3,000.00	- พื้นที่ปกติ
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			422,881.66	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			422,881.66	
ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์				



แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง
โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ บ้านโนนหมากแงว หมู่ที่ 7 สายทาง บริเวณหนองใหม่ บ้านโนนหมากแงว ม.7 ตำบลน้ำคำ อำเภอ
สุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 23.00 ม. ระยะทาง 34.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 782.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.30 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	802.40	1.76	1,412.22	1.3074	2.30	1,846.34
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	39.10	545.91	21,345.08	1.3074	713.72	27,906.56
10	Expansion Joint	ม.	782.00	372.74	291,482.68	1.3074	487.32	381,084.46
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	92.00	48.04	4,419.68	1.3074	62.81	5,778.29
13	งานไหล่ทาง	ม.	34.00	50.99	1,733.66	1.3074	66.66	2,266.59
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ลบ.ม.	6.84	111.76	764.44	1.3074	146.12	999.43
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
				321,157.76	1.3074	รวม	419,881.66	419,881.66

ตัวอักษร (-สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบหกสตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 321,157.76
= 1.3074